
Oggetto: Impegno di spesa per accertamenti sanitari previsti da protocollo al fine del rilascio 

certificato di idoneità nell'ambito della conduzione dei veicoli Scuolabus. Cig. di affidamento 

Z1B2BB02BF. Pagina 1 di 4 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
SETTORE CONTABILE - FINANZIARIA 

 

DETERMINA:    
 

N. 9 DEL REG. SETTORE 
N. 15 DEL REG.GENERALE 
 
DATA: 24/01/2020 

OGGETTO: 
Impegno di spesa per accertamenti sanitari previsti 
da protocollo al fine del rilascio certificato di idoneità 
nell'ambito della conduzione dei veicoli Scuolabus 
alla società BIOCONTROL CHECK - UP srl. Cig. di 
affidamento Z1B2BB02BF.           
 

 

 
L’anno duemilaventi del mese di gennaio del giorno ventiquattro nel proprio 

ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Contabile - Finanziaria 

Premesso che il Sig. Presta Leopoldo, dipendente comunale a tempo indeterminato in 
servizio presso questa amministrazione, è in possesso della patente di guida cat. “D” 
compreso di carta di Qualificazione del Conducente; 
Vista la nota a firma del Sindaco pro-tempore prot. 516 del 23/01/2020 con la quale lo 
stesso autorizza il dipendente suddetto avendo i requisiti necessari, all’occorrenza e su 
espressa richiesta del competente ufficio a condurre i veicoli adibiti al trasporto 
scolastico;  in assenza degli autisti titolari;  
Che il Codice della Strada art.126c. 4 e c.12, art. 116c 15 – bis, prevede per le patenti 
“D”,al compimento dei 60 anni di età,  specifico attestato rilasciato da Azienda Sanitaria; 
Che per il rilascio dell’ Attestato da parte del Azienda Sanitaria di Cosenza necessitano di 
specifiche accertamenti sanitari;  
Che allo scopo è stato richiesto in data 14.01.2020 Prot.n. 263, preventivo al CENTRO 
MEDICO “Biocontrol”, viale F. e G. Falcone 5/7 -  87100 Cosenza, convenzionato con ASP 
di Cosenza; 
Che il suddetto CENTRO MEDICO “Biocontrol srl” ha trasmesso il preventivo richiesto in 
data 21.01.2020, acquisito al protocollo dell’Ente in pari data acquisito al n. 456, per i 
richiesti accertamenti  per €.119,05; 
Dato atto che il suddetto CENTRO MEDICO opera in diversi settori medici e fattura a 
secondo della prestazione effettuata;  
Accertato che i suddetti accertamenti  non sono reperibili sul Mercato Elettronico della 
P.A.; 
Considerato che il valore del presente appalto risulta essere inferiore a € 5.000,00 IVA 

esclusa;  

Che in data 22.01.2020, è stato acquisito “Durc on Line” regolare, con scadenza al 
04.04.2020; 



Oggetto: Impegno di spesa per accertamenti sanitari previsti da protocollo al fine del rilascio 

certificato di idoneità nell'ambito della conduzione dei veicoli Scuolabus. Cig. di affidamento 

Z1B2BB02BF. Pagina 2 di 4 

Constata l’urgenza di provvedere in merito;  
Visto il regolamento per la fornitura in economia di beni e servizi approvato con atto 
deliberativo n° 8 del 22.02.2008 e ss.mm; 
Vista  la legge di stabilità 2015 (legge 190 del 23.12.2014) che introduce l’obbligo dello 
“Split Payment”; 
 
Visto il Decreto del Sindaco prot. n. 3724/2019 di conferimento incarico di Responsabile - 

Titolare di P.O. - del Settore Economico Finanziario per l’anno 2019;  

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 30/03/2019 ad oggetto: “Bilancio di 

Previsione 2019/2021 - Anno 2019 – e i suoi allegati Approvazione”, esecutiva ;  

Visto il Vigente Regolamento Comunale di Contabilità Armonizzato; 

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000 e ss.mm.; 

Vista la Legge n. 160/2019 (Legge di Bilancio 2020);  
 
Visti gli Atti d’Ufficio; 

 
 

D E T E R M I N A 

la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
 di Procedere all’affidamento, ai sensi del l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs n. 

50/2016 e ss. mm., in favore di BIOCONTROL Check – up srl  con sede in Cosenza 

Viale F.  e G. Falcone 5/7  – CF/P.IVA  01218580783 , per effettuare esami  

diagnostici al fine del rilascio del Certificato di idoneità da parte della A.S.P. 

necessario per la conduzione dei veicoli scuolabus;   

 di Impegnare, per le motivazioni sopra dette, in favore di BIOCONTROL Check – up 

srl  con sede in Cosenza Viale F.  e G. Falcone 5/7  – CF/P.IVA  01218580783    , la 

somma totale di € 7,05 IVA ESENTE , con Imputazione della stessa sul competente 

capitolo del redigendo Bilancio di Previsione 2020/2022 – Anno 2020; 

 di Procedere all’affidamento, ai sensi del l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs n. 

50/2016 e ss. mm., in favore di DIAGNOSTICA con sede in Cosenza Viale F.  e G. 

Falcone 5/7  – CF/P.IVA  01864560782  , per effettuare esami  diagnostici al fine del 

rilascio del Certificato di idoneità da parte della A.S.P. necessario per la 

conduzione dei veicoli scuolabus;   

 di Impegnare, per le motivazioni sopra dette, in favore di DIAGNOSTICA srl  con 

sede in Cosenza Viale F.  e G. Falcone 5/7  – CF/P.IVA  01218580783    , la somma 

totale di € 112,00  IVA ESENTE , con Imputazione della stessa sul competente 

capitolo del redigendo Bilancio di Previsione 2020/2022 – Anno 2020; 

 di Dare Atto che, per la procedura in oggetto, il Codice CIG ottenuto è il seguente 

Z1B2BB02BF;  

 di Dare Atto che, nel rispetto di quanto previsto dal D. Lgs. n. 97/2016, il presente 

atto sarà pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune e nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito internet 

www.comune.maranoprincipato.cs.it. 



Oggetto: Impegno di spesa per accertamenti sanitari previsti da protocollo al fine del rilascio 

certificato di idoneità nell'ambito della conduzione dei veicoli Scuolabus. Cig. di affidamento 

Z1B2BB02BF. Pagina 3 di 4 

 di Dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto  dall’art. 147 bis comma 1del 

D.Lgs. 267/2000 e dal Regolamento comunale sui controlli interni di cui al D.L. 

174/2012, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non 

comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico/finanziaria o sul 

patrimonio dell’Ente; 

 di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 

cui all’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, di cui il parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore. 

 Che ai sensi del combinato disposto dell’art. 2, comma 3, del D.P.R. n. 62/2013 

“Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a 

norma dell’art. 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165” e del Codice di 

comportamento del Comune di Marano Principato, adottato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 126 /2013, l’appaltatore e, per suo tramite,i suoi 

dipendenti e/o collaboratori a qualsiasi titolo si impegnano, pena la risoluzione del 

contratto, al rispetto degli obblighi di condotta previsti dai sopracitati codici, per 

quanto compatibili, codici che – pur non venendo materialmente allegati al 

presente contratto - sono consultabili sul sito web comunale 

www.comune.maranoprincipato.cs.it; 

 di Dare Atto che ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 

e del Codice di Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, 

situazioni di conflitto di interessi, che possono incidere sul presente provvedimento; 

 Di dare comunicazione della presente  ai Capigruppo consiliari e Prefettura. 

 
 

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: Maurizio CARBONARO  F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

 



Oggetto: Impegno di spesa per accertamenti sanitari previsti da protocollo al fine del rilascio 

certificato di idoneità nell'ambito della conduzione dei veicoli Scuolabus. Cig. di affidamento 

Z1B2BB02BF. Pagina 4 di 4 

 

 
 Impegno  N°  249 Anno 2020 Euro 112,00 

  

Liquidazione  N°   Anno 2020 Euro 112,00 
 

Impegno  N°  250 Anno 2020 Euro 7,05 
  

Liquidazione  N°   Anno 2020 Euro 7,05 
 
Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 
SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

04 06 1 03 610/1 

 

Previsioni Iniziali Euro 3.200,00 

Previsioni esecutive Euro 799,00 

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro  

Disponibilità Euro 3.200,00 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

X Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
X Si attesta la regolarità contabile 

 
MARANO PRINCIPATO, li 09/03/2020 
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Marano Principato, lì 11/03/2020 Il Responsabile del Settore 

Rag. Emilia MOLINARO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 147 del Registro Pubblicazioni 
 
L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 
Pretorio del Comune dal 11/03/2020 al 26/03/2020 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
MARANO PRINCIPATO, lì 11/03/2020 

 
 
 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to: Nadia F.sca Bilotto  

 


